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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRICAD A A (3 | DATA DE ABERTURA
60.345.634/0001.08 - COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | 1q0,/19a9

MATRIZ ‘ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
BOHNEN + MESSTEK - IMPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
kkkkkhhk DEMA'S

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.69-9-99 - Comeércio atacadista de outras maquinas e equipamentos ndo especificados anteriormente; partes e pecas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.13-9-99 - Manutengio e reparacgio de maquinas, aparelhos e materiais elétricos ndo especificados anteriormente
33.21-0-00 - Instalagao de maquinas e equipamentos industriais

46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral ndo especializado

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis

64.63-8-00 - Outras sociedades de participagdo, exceto holdings

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R BAQUIRIVU 323 TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
04.404-030 CIDADE ADEMAR SAO PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

FATIMA@BOHNEN.COM.BR (11) 2711-0050

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*kkEk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/10/2003

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

Sehkkkdkk Fkkodokkokk

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n°® 2,119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/11/2025 as 18:02:00 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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MINISTERIO DA FAZENDA
¥- Secretaria da Receita Federal do Brasil
:  Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BOHNEN + MESSTEK - IMPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ: 60.345.634/0001-08 -

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néc vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:06:20 do dia 17/11/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/05/2028. -

Cadigo de controle da certiddo: 7B92.25C1.5A0D.7090

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




GOVERNO DQ ESTADO DE SAO PAULO

SAO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
PAUI-O JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

Soune, JUCESP

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAGOES DOS QUADROS “EMPRESA", “CAPITAL", "ENDEREGO", “OBJETO SOCIAL” E
“TITULAR/SOCIOS/DIRETORIA” REFEREM-SE A SITUAGAO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSAO DESTE DOCUMENTO.

A SEGUIR, SAO INFORMADOS 0S EXTRATOS DOS CINCO ULTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER,

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERA SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR,
MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AQO FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA OBTER O HISTORICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

RECADASTRADA EM 1997, SOB N. 00000205097

" EMPRESA

DENOMINAGAO ATUAL:
BOHNEN+MESSTEK-IMPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

DENOMINACOES ANTERIORES:
MESSTEK IMPORTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.

TITULO DE ESTABELECIMENTO TIPO
SOCIEDADE LIMITADA
NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIGAO EMISSAO
35208547214 10/04/1989 17/11/2025 18:06:07
INICIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIGAO ESTADUAL
10/04/1989 60.345.634/0001-08
CAPITAL

R$ 2.500.000,00 (DOIS MILHOES, QUINHENTOS MIL REAIS)

ENDERECO

LOGRADOURO: RUA BAQUIRIVU NUMERO: 323

BAIRRO: CIDADE ADEMAR COMPLEMENTO: TERREO

MUNICIPIO: SAQ PAULO CEP: 04404-030 UF: SP
OBJETO SOCIAL

COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; PARTES E PECAS
MANUTENGAO E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELETRICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPAGAO, EXCETO HOLDINGS
ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR
EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

TITULAR/ SOCIOS | DIRETORIA

FATIMA MIRIAN DE MORAES BOHNEN, RAGA/COR: NAO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 698.043.628-72, RG/RNE: 6496936,
RESIDENTE A RUA OSSIAN TERCEIRO TELLES, 263, APTO 41, SANTO AMARO, SAQ PAULO - SP, CEP 04649-000, OCUPANDO O CARGO DE
SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE § 1.250.000,00.
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REINALDO BOHNEN, RAGA/COR: NAO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 445.148.168-68, RG/RNE: 41066716, RESIDENTE A
RUA OSSIAN TERCEIRO TELLES, 263, APTO 41, SANTO AMAROQ, SAO PAULO - SP, CEP 04648-000, OCUPANDO O CARGO DE SOCIO E
ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 1.250.000,00.

5 ULTIMOS ARQUIVAMENTOS -

NUM.DOC: 091.206/16-9 SESSAO: 25/02/2016

CORREGAO DE CNPJ 60.345.634/0001-08

REMANESCENTE REINALDO BOHNEN, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF: 445.148.168-68,
RG/RNE: 41066716, RESIDENTE A RUA OSSIAN TERCEIRO TELLES, 263, APTO 41, SANTO AMARO, SAO PAULO - SP, CEP 04649-
000, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA
SOCIEDADE DE $ 1.250.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE FATIMA MIRIAN DE MORAES BOHNEN, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAQ
DECLARADA., CPF: 698.043.628-72, RG/RNE: 6496936, RESIDENTE A RUA OSSIAN TERCEIRO TELLES, 263, APTO 41, SANTO
AMARO, SAO PAULO - SP, CEP 04649-000, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM
VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 1.250.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE HELGA MIRIAM DE MORAES BOHNEN, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RACA/COR: NAO
DECLARADA., CPF: 289.236.368-35, RG/RNE: 244694862, RESIDENTE A RUA OSSIAN TERCEIRO TELLES, 263, APTO 41, SANTO
AMARO, SAO PAULO - SP, CEP 04649-000, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM
VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 50.000,00.

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 860.243/16-3 SESSAO: 11/07/2016

ARQUIVAMENTO DE PROCURAGAO PUBLICA, CONFORME DISPOSTO NA IN NO. 28 DE 06/10/2014 E RESOLUGAO CNJ NO. 42
DE 31/10/2014.

NUM.DOC: 428.200/16-3 SESSAO: 29/09/2016

ENDERECO DA SEDE ALTERADO PARA RUA BAQUIRIVU, 323, TERREO, CIDADE ADEMAR, SAO PAULO - SP, CEP 04404-030. ,
DATADA DE: 25/08/2016.

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 591.455/18-3 SESSAO: 21/12/2018

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; PARTES E PEGAS, MANUTENGAO E REPARAGAO DE MAQUINAS,
APARELHOS E MATERIAIS ELETRICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, FABRICAGAO DE APARELHOS E
EQUIPAMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE, COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, OUTRAS
SOCIEDADES DE PARTICIPAGAO, EXCETO HOLDINGS., DATADA DE: 22/10/2018.

CONSOLIDACAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 413.374/22-1 SESSAO: 06/09/2022

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; PARTES E PECAS, MANUTENGAO E REPARAGAO DE MAQUINAS,
APARELHOS E MATERIAIS ELETRICOS NAOQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA, OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPAGAQ, EXCETO HOLDINGS, ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAC ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR., DATADA DE:
01/09/2022.

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

OBSERVAGOES

NUM.DOC: 850.648/14-2 SESSAO: 29/01/2014

JC - N° 1135630/13 DE 06/12/2013.. APENSO O PROTOCOLO N. 1141588/13-4, PROCESSO N. 0159713-56 2010.8.26.0100. TRATA-
SE DE OFICIO N. 1079/2013, EXPEDIDO EM 25/11/2013, PELO MM. JUIZ DE DIREITO DA 28 VARA CIVEL DO FORO CENTRAL
CIVEL/SP, POR MEIO DO QUAL DETERMINA O "REGISTRO NA FICHA CADASTRAL DESTA EMPRESA, A FIM DE FICAR
CONSTANDO QUE O SOCIO ROBSON ORLANDO DE ANDRADE FO! EXCLUIDC DO QUADRO SCCIETARIO DA SOCIEDADE, POR
FORCA DE SENTENCA PROFERIDA NOS AUTOS, COM TRANSITO EM JULGADO EM 21/08/2013"(SIC). ACOMPANHA O
PRESENTE PRINT DA CONSULTA DO PROCESSO, EXTRAIDO DO SITE DO TJ-SP, COM O TEOR DA R. SENTENCA QUE
DETERMINOU A EXCLUSAO DO SOCIO ROBSON ORLANDO DE ANDRADE. APONDO-SE AO LADO DO NOME DE BOBSON

Documento Gratuito NIRE: 35208547214 e ,,@ Pagina 2 de 3
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ORLANDO DE ANDRADE A EXPRESSAQ "EXCLUIDO POR ORDEM JUDICIAL", MANTENDO-SE A EXPRESSAQ "PENDENCIA
JUDICIAL" NA FOLHA DE ROSTO DA FICHA CADASTRAL, ATE QUE SEJA REGULARIZADO O QUADRO SOCIETARIO. (D.P. DE 20

DE JANEIRO DE 2014).

FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35208547214
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 16/11/2025

Ficha Cadastral Simplificada. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE
SAQ PAULO. A Junta Comercial do Estado de Sdo Paulo, garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.jucesponiine.sp.gov.br sob o nimero de
autenticidade 280807870, segunda-feira, 17 de novembro de 2025 as 18:05:07.

domumiento

' assinade

JUCESP BOVEAND. digitabmante

0C 137400
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BOHNEN + MESSTEK - IMPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 60.345.634/0001-08

Certid8o n°: 70348677/2025"

Expedigdo: 17/11/2025, &s 18:10:009

vValidade: 16/05/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. ”

Certifica-se gue BOHNEN + MESSTEK - IMPORTACAO E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
60.345.634/0001-08, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos +judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss8o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




1711172025, 18:06 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  60.345.634/0001-08

Razao
Social: BOHNEN + MESSTEK - IMPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTO
Endereco: R BAQUIRIVU 323 TERREO / CIDADE ADEMAR / SAQ PAULO / SP / 04404-

030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/11/2025 a 10/12/2025 .

Certificacdo NUmero: 2025111103240438012219

Informacdo obtida em 17/11/2025 18:07:23

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



18/111/2025 0091888042

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 6280222 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo poderé ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sdo Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
17/11/2025, verificou NADA CONSTAR como réu/requeridofinteressado em nome de; *** o

BOHNEN MESSTEK IMPORTAGAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:
60.345.634/0001-08, conforme indicagéo constante do pedido de certidgo, **# i

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situagdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema SAJ referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado
de S3o Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n® 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

N3o existe conexdo com qualquer outra base de dados de institui¢o publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado € de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidéo.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homonimos néo qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Necessario complementar com a certidéo Comarcas & Turmas Recursais (Primeiro
Grau) Civel.

Esta certiddo so tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo € sem custas.

S30 Paulo, 18 de novembro de 2025.

1888042 4
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WMINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAD DIGITAL — Sped

Yersio: 10,34

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURACAO CONTARIL DIGITAL

IDENTIFICAGAD DO TITULAR DA ESCRITURAGAO

NIRE . CNPJ

35208547214 - 60.345.634/0001-08 -

OME EMPRESARIAL B N O R
BOHNEN + MESSTEK - IMPORTACAQO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

IDENTIFICACAD DA ESCRITURACAQ
FORMA DA ESCRITURAGAD CONTABIL

Livro Diario (Completo - sem escrituragéo Auxiliar)
WATUREZA DO LIVRO
Original

PERIODO DA ESCRITURAGAD

01/01/2024 2 31/12/2024
NUMERO DO LIVRO

. . 137
MENTIFICACAD DO ARQUIVO (HASH)
AB.09.9E.C6.B7.DB.EA.29.6C.A7.6A.50.86.AF.80.D3.08.84.0C.C9
ARQUIVOS SUBSTITUIDOS (HASH)
FETE LIVRO FOLASSINADO COM OS5 SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:
N NO SERIE DO \ . RESPONSAVEL
QUALIFICACAC DO SIGNATARIO  CPR/ICNPJ NOWE A VALIDADE oL
BOHNEN MESSTEK
IMPORTACAO E
Pessoa Juridica (e-CNPJ ou e-PJ)  60345634000108 COMERCIO DE 252808;282%151627 PG Sim
EQUIPAMEN:
60345634000108
121040509557599025
SUELI APARECIDA 02/08/2024 a )
Contador WSUELL 16003675;5%35278065 VA Nao

NUMERQO DO RECIBO: Escrituragfo recebida via Internet

AB.09.9E.C6.87.DB.EA.29.6C.A7.6A. pelo Agente Receptor SERPRO

50.B6.AF.80.D3.0B.84.0C.C9-1 em  14/03/2025 as 11:34:54

5C.E7.06.15.84.86.C0.11
6F.43.9E.B5.EB.97.71.F7

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagéo de que trata o art. 39 da Lein® 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticagéo.

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alteragdo do Decreto n°® 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n°® 8.934/1994 com a alteragédo da
Lei Complementar n® 1247/2014.




TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: BOHNEN + MESSTEK - IMPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
Periodo da Escrituracio: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 60.345.634/0001-08 .-
Numero de Ordem do Livro: 37

Periodo Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial BOHNEN + MESSTEK - IMPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
NIRE 35208547214

IS EN! 60.345.634/0001-08

Numero de Ordem 37

Natureza do Livro Original

rMunicipio S&o Paulo

Data do arguivamento dos atos 19/04/1989

consttutivos

Data de arquivamento do ato de
conversao de sociedade simples em
sociedade empresaria

Data de encerramento do exercicio soctal  31/12/2024

Ouaniidade fotal de linhas do arquivo

e 28617
digital
TERMO DE ENCERRAMENTO L
Nome Empresarial BOHNEN + MESSTEK - IMPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
Natureza do Liwo Original
Namero de ordem 37
Ouantidade fotal de linhas do arquivo 08617
chcital
Data de inicio 01/01/2024
Data de término 31/12/2024

Este documento ¢ parte integrante de escrituragéo cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de numero
AB.09.9E.C6.87.DB.EA.29.6C.A7.6A.50.86.AF.80.03.08.84.0C.C9-1, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital — Sped

Versdo 10.3.1 do Visualizador Pagina 1 de 1







frerinto da

DEMONSTR l\QAO DE

37

Vendas de Pradulos

SULTADO DO ERERCICIO

noade BOHNEN +MESSTEK - IMPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
01/01/2024 a 31/12/2024

OMivg 60.345.634/0001-08

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

R$ 1.191.000,00

anldﬂs do Morcndnnas

"RECEITACOM VENDAS

RS 19.145.652.85

RS 20,336.552,.85

RECEITAS COM SERVIGOS

R$ 1.966.761.57 :

Plns!ndns

i RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVICOS

RS 1.666.761,57

5 1.292.046.50
R$ 1.202.046,60

R$ 22.003.614,42

SE

() DEDUCOES DAS RECEITAS CVENDAS E
AVICO

R$ (2.555.743.95)

{) DEVOLUC()ES E ABATIMENTOS

{+) Davelugdas do Vendas

RS (312 544, 25)

R$ (322.544, Zo)

() IMPOSTOS S‘NENDAS £ SERVIGOS

RS$ (2.233.189.70)

R$ 35.627,11517

R$ (4.458.285,99)

o Rs (543 000, D‘U)
RS (3.923.285.99)

() ICMS sabro vondas

RS {085,385,21)

R (4,788.634,68)

“ Flo mm vondas o sarvigos

""RS (130.208.00)

RS (209.831,33)

( )COFINS soblu vendas o sarvigos

RS (601.375,45)

RS (968,452,19)

€} P sobre vanas o sarviges

R$ (450.847,98)

RS (693.920,19)

 RECEITAS FINANGEIRAS

()155aN wblo cervigor.

RS (75,203,060

RECEITAS COM ATUALIZAGOES

agho Monolnna Aliva

R$ (52.078.30)

GANHOS COM APLICAGOEG FINANCEIRAS

Rondimonios do Apticagho do FAF

WUROS E DESCONTOS OBTIDOS

Juros Atvos

Doscontos Obtidos

RECEITAS GPERACIONAIS

REGEITAS
() ’CUJTO\I E DESPESA"

() cusTos
( ). C\) TO D,\J MERCADGRD\S VENDlDAa

R$785.935.46 RS 685.: 325 a7
RS 358.917.41 ) 730,00
" Rs 35691741 ‘As0.00
- RS 4z7.549,1 | RS 600.705.78
RS 42754819 T Ry 60079576
RS Lasess RS 84.530,01
“Rs 0.00 R$83936,13
R$ i.;iﬁa.ﬂB 3

RS (16.702.947 62) )

" R$ 20233.805.93
R$ 20,233.806,93

RS (9.878.110.70)
RS (9.078.110.70)

RS (0.878.110.70)

ueto Das Morcadorias Vundndn

Ty DEGPESAS OPERACICNAI“

) DESPESAS ADIMN!"TRATIVAS

RS (9.978.110,70)

RS 3184615535
RS 31.545.155.95

ﬂs (26.448.387. 26)

Rs(m.am.s:&i 15
RS (HSBEM B35S, H)
RS (|8894 835,11)
’ RS (18.804.835.11)

RS (7.600.160.69) |

" PréeLaboro

(5] DE PE.:A.; TRABALHI‘:TA“

RS (71242810 |

( g Sn)nnn&

RS (230,132,48)

RS (31.535,00)

{+) Férlas

) 13.5altio

) Outros Gastos

“ _-md»ca!u pa(vonaumncmﬁn do classo
(4 Valo-transporte

) EN’(’:/’\RGQS 80CIAIS

omss

{) FGT5

) Mkt resciséria FGTS
() DESPESAS GERAIS
Grageel
) Agua o ougoto

) Ehﬂw\n olnlllcu

() internel

(-} Matorial do olpodlnl\I; ’
) Matoria go impoza

) Malarial do suer orfa

) Cotroios o | Malnlos
“ Dapm:la;éns ° Amamxawna
(-} Propagands a Publicidada

() Frotos o Casretos

N Anlslancln Mmca

05500 Fl ica

K Som;\n dn Tolcnlm

dn Twcullm - Pnnan Jurldma

RS (28,385.27)
R$ (19.225.05)
RS (390,503.53)

WRS (94.518.40)
RS (70.778.50)
RS (20, 454 55)

RS (3.285.15)

RS 1-}4 45)

RS (786 30)

RS (\4 455 97) o
RS (2,176,001
RS (4.002.04)

 (18,300.71)

s u.20)

: RS i45.955 84)
~nson

RS (343.154.55)

R$ (8.219,424,20)
RS (7."40..255 37)
RS 4011535
Rs 201 QUJ 95)
Rs (33 BdB 00}
RS (22618.37)
RS (17.014,47)

’ RS (442.027,14)
RS (17.665,43)
RS '(4.935.99)
‘RS [5‘ £12,62)
R$ ("4 405 33’
R$ (\7 207 25)
1S (0.00)

RS (7.118.826.40)
RS (GS aﬂﬂ 00}
RS 2722.73)

R5 (55‘ 37]

RS {14.094,30}
78 ©.00)

R.S (205 50)

RS (8.50577)

" Rsqo00)
R$ (65, 677 82y

‘ NS (L 720 00}

RS (31.723.07)

) FirasiGongresaos/SimpésiosiCursos

i ()um du paquano valor

() domais

RS (BQJ‘.O(’])’

RS (3.955.915.82)

RS (5.200.00)
RS (2.245,57) RS (6.820.10)
RS (170,00)

&) Confiatornizagdos

"3 0,00)

() Condugio
. ()Sngums 3 o RS (80.118.84)
() Retoicdos _Rs (0.00)

(-} Estadias.

) Ascastotia Jurdic

() Combustivein
) Podigios

R$ (487.25) HS (0 00}
R$ (15.377,47) RS (368.21)
RS (534,66) RS (771 05)

0] Ma(cnﬂ da Consumu

RS {445,202,86)

R$ (26.180,00)

Rs 752 925,76)
R$ (24.000,00)

Dolmis Gas\u'

R$ {1.285.928. 85

RS (1.741.436,33)

) DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS
() DESPESAS FINANCEIRAS

RS (141, 7:;7 30)

RS (173730 |

) Juros

RS {137.4 ‘360 37]

Dnr.cnnl

Dnspns:

) Jusos, Cwmxsséns s Financlatnontos

) DE.:FE.)A.' OPERACIONAIS YRIBUTARIA.:

( ) IMPO TOS

B3 loF

@ IPTU

© IPVA

o ch" D\lnlunclal do Al.quon
) lculs ..uhmulp‘\o Tributdtia

73 Taxas o Ematumiorstas
(-) MULTAS

R$ (0 00)

B Rs @D20.54)
) Rs (847.48)

RS (737 455.54)

RS (148.505,43)

RS (4. 424 61)

“Rsqa 50, 53)
RS (14, 391,58)

RS | (Sss nso ]
RS, {5494 oDo .00)

() Moas o Juror o/ Tribulos

RS (39.950.11)

(] CONTAS DE FECHAMENTO DE EALANOO

{2 PROVISGES | P/IMPosTo.. §ILUCRO

RS (915.658,23)
R$ (915,659,23)

) PROVluéES P/IMPOSTOa SILUCROS

RS (615.421,62)

$ILUCROS

) Provisio 5 PI Contibuigho Socisl

ESULTADO DO EXERCIGIO (LUCRG 00~
0 DO EXERCICIO)

"R (615.421.62)

R$ (300.246,61)
ks (30024661

R$ 1,530,858,31

Es(e documen(o é parte mlegvante de

pelo recibo de nimero

né @ 305 98
A% (0.00)

RS (95.149,50)|
RS (2.277.02)
RS (17.319.54)

R$ (10.884,10)

h R$ (53‘ 38,27
s oou
RS (152057

) RS (8. 905.69)
R$ (0.00]

R (56.905,69)
RS (\ 334.107.¢ 99)
RS (|.334.\D7.ﬂ5)
RS @87.52543)
"R (@87.525.49)

RS (446.552,45)

RS (445,582,461

R 3.397.7688.69

cuja se
AB.09.9E.C6.B7.DB.EA.29,6C.A7.6A.50.86.AF, 80 D3.08.84,0C.C9-1, nos. Iermos do Decreto n°® 8.683/2016.

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digitat — Sped

Verso 10.3.1 do Visualizador
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Av. Marechal Camars, Tel 465 21 3513 1900 www.elecnor.com.br
160, sala 1833

2.020-080

Rio de Janeirg, R]

Brasi

A QUEM POSSA INTERESSAR

ATESTADO DE CAPACIDADE DE FORNECIMENTO

Atestamos para os devidos fins que adquirimos o material abaixo descriminado de
fabricacdo SONEL, fornecido pela empresa BOHNEN MESSTEK Importagao e
Comércio de Equipamentos Ltda, com sede a Rua: Baquirivu, NO 323 - Bairro:
Cidade Ademar - S&o Paulo -SP - CEP 04404-030, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica sob o NO 60.345.634/0001-08, atendendo satisfatoriamente as
condi¢Bes contratuais.

O equipamento encontra-se em operacdo e apresenta bom desempenho tecnico até
a presente data.

Contrato Qtde i Descricao Entrega
Purchase Order N° 01 | Medidor de resisténcia de isolamento, Modelo Jun/2019
1934106510 MIC 10K-1

25/08/2020

Nome: Renan Lucas Ganassini
Cargo: Engenheiro Eletricista, Chefe de obra elétrica

Tel.: / Fax: (48) 996156615

3
3/ H
H

‘%’%éﬁ%ﬂyécas Ganaf\sff;\ﬁ:
- nras £let
E\n???é? Chefe de Obr

Sigmpor 42 Drasd L1da CHieY, 30AS5E6LII01-72  Hisenchs Estadaal WELIID 0TS pag. 1de 1




RECEREMOS DE BOTINEN+MESSTEX Import. ¢ Com. de Equipam.f.ida 08 PRODUTOS / SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LA

Emissio: 01/07/2019 Dest/Rem: ELECNOR DO BRASIL LTDA Valor Total: i8.800,0000

DATA DI RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N()

NF-e
000004501

SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

BOHNEN+MESSTEK Import. e
Com, de Eﬂuipam.Ltda

Rua Baquirivu, 323 Terreo -
CEP:04404-030 - Sao Paulo - SP
TEL: (11)2711-0050

ade Ademar -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR LA

NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA
1 - SAIDA

N° 000004501 FL. 1 /1

SERIE 001

N ER IR

CHAVIE DE ACESSO

3519 0760 3456 3400 0108 5500 1000 0045 0110 0012 0037

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

NATUREZA DI OPERACAQ

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

135190466816194 01/07/2019 09:41:53

INSURICAO ESTADUAL

112392354114

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPI/ CPE

60.345.634/0001-08

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME 7/ RAZAD SOCIAL

ELECNOR DO BRASIL LTDA

CNPJ/CPE

30.455.661/0021-

16

DATA DA EMISSACQ
01/07/2019

ENDEREGO

AV ININGA, 622 SALA 104

BAIRRQ / DISTRITO

FATIMA

CEP

64049-538

DATA SAIDA TENTRADA

MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL TIORA DA SATDA
TERESINA Pl 196367794
FATURA
[PAGAMENTO NUMERQ! VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTQ VALOR LIQUIDO
ﬁ)/\DOS DA FATURA 004501 18.800.00 0,00 18,800,00 J
DUPLICATAS
N DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC VALOR N DUPL-CATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC, VALOR
001 05/08/2019 18.800,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASI DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VATOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
18.800,00 752,00 0,00 0,00 1.964,15 17.904,76
VALOR DO FRETIE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR X 10T VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 895,24 18.800,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

Nexus Logistica ¢ Transportes Lida.

FRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO (MG

CNPS/CPI

08.205.713/0001-01

marca SONEL, mod.MIC-10K1
NS: B40164, Vai Aprox.imposto
R$1.964,15

ENDEREQO MUNICIPIO U INSCRICAO ESTADUAIL
R DR EDGARD THEOTONIO SANTANA, 158 Sac Paulo SP 149372677115
OQUANTIDADI FESPECIE MARCA NUMERACAG PESO BRUTO PESO LIQUINX)
1 Caixa de Papelao i 11,700 10,720
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODI00 DOTROD / DESCRIGAD DO PRODUTO / SERVICO womrsit | ost cror| un | auant | oVAKRD | pediRo | etibo P N v ol B ]AL}};(;“ DA
0515 Medidor de Resistencia de Isolacao, 90303390 100 {6102 {Peca 1,000¢] 17.904,7600] 0,00} 17.904,76 18.800,00 752,00 895,24 4,00 500

CONTINUAGAO DAS INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Convenio ICMS n 38/2013, clausula segunda. VENCIMENTO: 30 ddl a contar da entrega do material.

DADOS ADICIONAIS

RS 2.148,57 de

RURAL - OBRA:

INFORMAGOIS COMPLEMENTARES
Voce pagou aproximadamente:

RS 990,13 de tributos federais

tributos estaduais

Fonte para Calc.Val.Aprox.lmpostos: IBPT
MD-5:4624358C26D634B1ET05E0620EF23694
P1053/19 - Material gue segue em conformidade com seu pedido Nr.
Ttem: 17998. LOCAL DE ENTREGA: RODOVIA BR-020 KM 167, BAIRRO: BOA VISTA NA ZONA
FV - SE - LT - SAO JOAC DO PIAUI-PI CEP:
PAGAMENTO: 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A. AG:3412 C/C: 13000697-2. ICMS
caleulado conforme Resolucao SP n 13/2012, art. 1 , caput e 1

64760-000.

1934106510

DADDS PARA

RESERVADXO AG FISCO

Projeto ACBr - www. projetoachr.eom by




RECEREMOS DI BOHNEN+MESSTEK Impost. ¢ Com. de Equipam.Lids OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICAIX) AO LADO
Emissio: 01/10/2019 Dest/Reny; ELECNOR DO BRASIL LTDA Valor Total: 2.400,0000

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000004594
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

Rua Baqw(r::\(l{gq’ﬁqgr(@ gklxlt;ﬁgl Age'n%rt -d a

CEP:04404-030 - Sao Paulo - SP
TEL: (11)2711-0050

BOHNEN+MESSTEK Import. e

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA

| - SAIDA
N° 000004594 FL. | /1
SERIE 001

[RAARUT A

I

CHAVE DE ACESSO

3519 1060 3456 3400 0108 5500 1000 0045 9410 0012 2516

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda. gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAG
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

13519

PROTOCOLO DI AUTORIZACAO DIE USQ

0722066435 01/10/2019 11:47:59

INSURICAO ESTADUAL

112392354114

INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST TRIB

CNPJ/ CPF

60.345.634/0001-08

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNII/CPF DATA DA MISSAC
ELECNOR DO BRASIL LTDA 30.455.661/0021-16 01/10/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITC CEP DATA SAIDA 7 ENTRADA
AV ININGA, 622 SALA 104 FATIMA 64049-538
M INI(.?H’J() FONE/FAX U INSCRIL,‘/'\() ESTADUAL HORA DA SAIDA
TERESINA Pl 196367794
FATURA
[ PAGAMENTO! NUMLRO VALOR ORIGINAL VaLOR DESCONTO VALOR LIQUIDG
| PAGAMENTO A PRAZO 004594 2.400,00 0,00 2.400,00 ;
DUPLICATAS
N DUPLICATA VENC VALOR N’ DUPLICATA VINC VALOR N DUPLICATA VENC VALOR N° DUPLICATA VENC VALGR
001 05/11/2019 2.400,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO IUMS VALOR DO 1CMS BASE CALC 1CMS SUBST VATLOR XX ICMS SURST VALOR APROX DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.400,00 96,00 0,00 ,00 392,01 2.285,70
VATOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP ACESS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 114,30 2.400,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZADSOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF NPT/ CPF
Nexus Logistica ¢ Transportes Ltda. 0 - REMETENTE 08.205.713/0001-01
BN ) MUNICIPIO U INSCRICAD STADUAL
R DR EDGARD THEOTONIO SANTANA, 158 Sao Paulo SP 149372677115
QUANTIDADE ESITCHE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 | Caixa de Papelao 1,200 0,800
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
XODICG PROD 7 AL J / OR AL AQUOTAS
CORIGO PO PROD / DESCRIGAD 1O PRODUTO / SERVICO! NS | oST |crop| o | quant | VALOR T watoR G VAROR | | Tons | et YA
4480 17545 - Cabo Azul Com 1,8 MT 85444200| 100 | 6102{Unidad 1,0000 761,9048 0,00 761,90 800,00 32,00 38,10 4,00} 5,00
Val.Aprox.Imposto R$130,67
4480 17645 - Cabo Preto Com 1,8 MT 85444200 100 | 6102|Unidad 1,0000 761,9048 0,00 761,90 800,00 32,00 38,10( 4,00 5,00
Val.Aprox.imposto R$130,67
4480 17545 - Cabo Vermelho Com 1,8 MT 85444200 100 |6102|Unidad 1,0000(  761,9048 0,00 761,90 800,00 32,00 38,10] 4,00/ 5,00
Val.Aprox.Imposto R$130,67
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Fonte para Calc.Val.Aprox.Impostos: IBPT
/
4

MD~5:4624358C26D634B1E705E0620EF23694

itens: 1, 2 e 3 - Cod Ref. 17545 / Centro

DADOS PARA PAGAMENTO: (033)

de Custo:

3412 C/C:

pP1077/19 - Material que segue em conformidade com seu pedido Nr. 1934110786
340015. LOCAL DE ENTREGA:
UFV SAO JOAO DO PIAUI-PI RODOVIA BR 020, KM 167 CEP: 64760-000 Sao Joao do
piaui-PI Zona Rural, sentido Simplicio Mendes Aos cuidados de: Robson Rezende.
BANCO SANTANDER BRASIL 5.A. AG:

SE

13000697~-2.

Projeto ACRE - wiw projeloichr com br




ConTourGLOBAL

S )

ATESTADO DE CAPACIDADE DE FORNECIMENTO

A Goids Sul Geracdo de Energia, CNPJ: 07836421/0003-68, localizada na Rod. GO-
210 km 41,5 Faz. Boa Vista do Quilombo —Zona Rural Nova Aurora/GO CEP; 75750-
000, atesta que adquiriu o material abaixo descriminado de fabricagdo MTE Meter
Test Equipment AG, através da representante no Brasil, a empresa BOHNEN
MESSTEK Importacdo e Comércio de Equipamentos Ltda, com sede na Rua
Baquirivu, N2 323 — Bairro Cidade Ademar — S3o Paulo -SP — CEP 04404-030,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica sob o N¢ 60.345.634/0001-08,
atendendo satisfatoriamente as condigdes contratuais.

Os equipamentos encontram-se instalados nas PCH’s Goiandira e Nova Aurora.

Contrato Qtde | Descrigdo Entrega

4500118555 01 | Equipamento para monitoramento dos gases Jul/2019
dissolvidos no éleo isolante do transformador —
HYDROCAL 1001+

4500118555 01 | Equipamento para monitoramento dos gases Jul/2019
dissolvidos no éleo isolante do transformador —
HYDROCAL 1001+

Nova Aurora, 26 de agosto de 2020.

Lucas Ferreira i

Date: 2020.08.26 13:28:31

Rodrigues 0300

Nome: Lucas Rodrigues
Cargo: Plant Manager
Tel: (64) 3698-1010 < e



ENERGIA

A

QUEM POSSA INTERESSAR

ATESTADO DE

Atestamos para os devidos fins que adquirimos o material abaixo descriminado de fabricacdo
MTE Meter Test Equipment AG, com sede na Landis + Gyr-Strasse 1 - 6302 Zug - Switzerland,
tada exclusiva no Brasil, a empresa BOHNEN MESSTEK
Importagdo e Comércio de Equipamentos Ltda, com sede na Rua Baquirivu, N2 323 — Bairro
Cidade Ademar — S3o Paulo -SP — CEP 04404-030, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica sob o N2 60.345.634/0001-08, atendendo satisfatoriamente as condi¢des contratuais.

com o suporte de sua represen

O equipamento encontra-se em
presente data.

CAPACIDADE DE FORNECIMENTO

operagdo e apresenta bom desempenho técnico até a

Contrato Qtde | Descri¢cdo Entrega
1109/2019 02 | Equipamento para monitoramento dos gases lun/2019
dissolvidos no 6leo isolante do transformador —
HYDROCAL
(27/08/2020)
Nome: Emanuel Antonio Moutinho
Cargo: Lider Corporativo de Manutengdo AT
Tel.: (98) 9 8882-5307
~




FUNAPE

Fundagio de Apolo & Pesquisa - UFG

A

QUEM POSSA INTERESSAR

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA E FORNECIMENTO

Atestamos para os devidos fins que adquirimos o material abaixo descriminado de fabricagdo
MTE ~ METER TEST EQUIPMENT, através de sua representada exclusiva no Brasil, a empresa
BOHNEN MESSTEK Importagiio e Comércio de Equipamentos Ltda, com sede a Rua: Baguirivy,
N2 323 — Bairro: Cidade Ademar ~ S3o Paulo -SP — CEP 04404-030, inscrita no Cadastro Nacional

de Pessoa Juridica sob o N2 60.345.634/0001-08, atendendo satisfatoriamente as condigBes
contratuais.

O equipamento encontra-se em operago e apresenta bom desempenho técnico ate a
presente data.

Contrato/Pedido | Gtde Descrigdo Entrega
273800 1 ANALISADOR HYDROCAL 2015

Goidnia, 23/08/2018

L

P

7
e
Nome:ﬁqﬂ?dr/\(d"é{mons, Valle do Amaral
Cargo: Diretor Executivo




A

QUEM POSSA INTERESSAR

ATESTADO DE CAPAGIDADE DE FORNECIMENTO

Atestamos para os devidos fins que a empresa MTE Meter Test Equipment AG.,
com sede na Suica, e sua representada exclusiva no Brasil, BOHNEN MESSTEK
importagdo e Comeércio de Equipamentos Ltda, CNPJ 60.345.634/0001-08,
atenderam satisfatoriamente, do ponto de vista comercial, 0s compromissos
assumidos com a WEG Equipamentos Elétricos $.A., quanto ao fornecimento de:

:”r‘;mmer.o do Qtde% Descfi{;éo : Entrega |
~Pedido 1 i l
P.O. 4507004298 05 | Gas and Humidity Analyzer (Analisador 15104/2010 l

i | de Gas e Umidade) — modelo HYDROCAL
| 11003

WEG EQUIPAMENTOS ELETRICOS S/A ~ WEL - BLU N

Rua Dr. Pedro Zimmermann, 6751 - CEP BYOGR-001 -~ Blumenauy - SC - Fone (47) 33371000 - Fax (47) 33371 OQ'U“{&‘L

,,,,,




Y
2%
§\,¢,7/ Celesc
a1/ Distribuicdo S.A.
Av. ltamarati 160 - itacorubi - FLORIANOPOLIS - SC - CEP 88034-900
CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc. Estadual: 255.266.626

Departamento de Suprimentos - DPSU
Divisdo de Planejamento de Suprimentos - DVPS

ATESTADO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

BOHNEN MESSTEK IMPORTAGAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 60.345.634/0001-08

RUA BAQUIRIVU, 323

CIDADE ADEMAR

SAO PAULO - SP

CEP: 04404-030

Prezados senhores,
Atestamos, a quem interessar, que a empresa acima identificada, forneceu & CELESC S/A o(s) produto(s) abaixo
relacionado(s), de acordo com as nossas exigéncias técnicas, ndo tendo, até o momento, nada que a desabone.

Descrigdo Data Expedicédo Data Encerramento Quantidade
PC: 4500315438 12.04.2019 23.05.2019
ltem 00010 40908 - Identificador de cabos em condutores enterrados para fiscalizag&o 32,000

de unidades consumidoras. Caracteristicas técnicas: LCD retro iluminado
com contraste (auto on-off); 5 modos de funcionamento; possibilitar
operacdes em frequéncias especificas, 8kHz, 33KHz e ambas ao mesmo
tempo; aviso sobre cabos superficialmente localizados; medigao locais de
cabos até 3 m de profundidade; determinar a diregéo de um cabo; sinais
sonoros para facilitar a localizag&o ou identificagao, detecgao; ajuste de
poder e de seleggo de frequéncias para o transmissor; passiva ou modos
ativos de rastreamento; detecgéo de fios vivos subterraneas; deteccéo de
fios subterraneos sem (modo de radio) Tens&o; detecgao de fios
subterraneos sem tensdo usando um transmissor; rastreamento metalicos
ou tubos nAo condutores utilizando uma sonda adicional, rastreamento
dutos nao condutores utilizando uma sonda de "flutuante”; tragando um
cabo determinado; determinar a profundidade de um cabo; dimensbes
maximas do receptor: 800x300x100mm; peso maximo : <(><<)> 3.0 kg;
temperatura de operagao: -20°C +50°C; dimensdes maximas do
transmissor: 200x300x300mm; peso maximo do transmissor: <(><<)> 3.0
kg.

PC: 4500315438 12.04.2019 06.06.2019

ltem 00020 35957 - MEDIDOR PADRAO REFERENCIAL SISTEMA DE CALIBRAGAO 15,000
TRIFASICO COM PADRAO DE ENERGIA CLASSE 0.2 E FONTE DE
CORRENTE > ou = a 15A INTEGRADA O sistema de calibragao trifasico
devera atender a classe 0,2% e possuir fonte de corrente integrada > ou # a
15A, permitindo a verificagéo de medidores monofasicos, bifasicos e
trifasicos no laboratério ou em campo. A empresa devera prestar
assisténcia técnica autorizada, com todos 0s servigos executados em
laboratorio no Brasil. O equipamento devera apresenta as seguintes
caracteristicas: # Equipamento leve e de facil operagao. # Ampla faixa de
medicdo com selecdo automatica desta faixa. # Display para apresentag@o
do diagrama de vetor para analise das principais condigdes e medigcbes
conectadas. # Facil detecgdo de erros no circuito. # Banco de Dados #
MedigOes de energia ativa, reativa e aparente mono ou trifasico, 3 ou 4
cabos de circuito com calculo de erro integrado. # Medigao de poténcia
ativa, reativa e aparente. # Medic&o de corrente, tensao e fator de poténcia.




Descrigcao Data Expedi¢do Data Encerramento Quantidade

PC: 4500315438
ltem 00030

PC: 4500315438
ltem 00040

# Indicacdo de sequéncia de fases (U1, U2, U3). # Interface serial (RS 232)
para a transferéncia de dados de medicoes. # Operagdo automatica usando
pontos predefinidos sem a necessidade de um PC externo # Fotocélula que
possibilite a captagdo de pulsos em medidores mecanicos e
eletromecanicos # Software para transferéncia e apresentacao de dados
em portugués. # Devera possuir entrada para utilizagdo de TC tipo alicate
com classe de exatidao 0,2%. # Devera possuir entrada para medigdo
direta de corrente # Possuir teclado alfanumérico # Possibilitar a utilizagdo
somente como padréo ou somente como fonte de corrente # Gerag&o
independente de carga monofasica ou trifasica para verificacdo de
medidores e outros instrumentos de medig&o # Devera permitir o
sincronismo com a tenséo da rede. DEMAIS DETALHES
TECNICO-CONSTRUTIVOS CONSULTAR ESPECIFICAGAO TECNICA
COMPLETA COM O DPGT/DVMD (outubro/2013).

12.04.2019 04.07.2019

35957 - MEDIDOR PADRAO REFERENCIAL SISTEMA DE CALIBRAGAO 1,000
TRIFASICO COM PADRAO DE ENERGIA CLASSE 0,2 E FONTE DE
CORRENTE > ou = a 15A INTEGRADA O sistema de calibrago trifasico
devera atender a classe 0,2% e possuir fonte de corrente integrada > ou # a
15A, permitindo a verificagéo de medidores monofasicos, bifasicos e
trifasicos no laboratério ou em campo. A empresa devera prestar
assisténcia técnica autorizada, com todos 0s servigos executados em
laboratério no Brasil. O equipamento devera apresenta as seguintes
caracteristicas: # Equipamento leve e de facil operagao. # Ampla faixa de
medicdo com selegdo automatica desta faixa. # Display para apresentacéo
do diagrama de vetor para analise das principais condi¢bes e medicdes
conectadas. # Facil detecgao de erros no circuito. # Banco de Dados #
Medigdes de energia ativa, reativa e aparente mono ou trifasico, 3 ou 4
cabos de circuito com calculo de erro integrado. # Medigéo de poténcia
ativa, reativa e aparente. # Medigdo de corrente, tensao e fator de poténcia.
# Indicacao de seqiiéncia de fases (U1, U2, U3). # Interface serial (RS 232)
para a transferéncia de dados de medicdes. # Operagdo automatica usando
pontos predefinidos sem a necessidade de um PC externo # Fotocélula que
possibilite a captacdo de pulsos em medidores mecanicos e
eletromecanicos # Software para transferéncia e apresentagéo de dados
em portugués. # Devera possuir entrada para utilizagéo de TC tipo alicate
com classe de exatiddo 0,2%. # Devera possuir entrada para medicao
direta de corrente # Possuir teclado alfanumérico # Possibilitar a utilizag&o
somente como padréo ou somente como fonte de corrente # Geragao
independente de carga monofasica ou trifasica para verificagdo de
medidores e outros instrumentos de medigao # Devera permitir o
sincronismo com a tensao da rede. DEMAIS DETALHES
TECNICO-CONSTRUTIVOS CONSULTAR ESPECIFICAGAO TECNICA
COMPLETA COM O DPGT/DVMD (outubro/2013).

12.04.2019 04.07.2019

35957 - MEDIDOR PADRAQ REFERENCIAL SISTEMA DE CALIBRAGAO 4,000
TRIFASICO COM PADRAO DE ENERGIA CLASSE 0,2 E FONTE DE

CORRENTE > ou = a 15A INTEGRADA O sistema de calibracao trifasico

devera atender a classe 0,2% e possuir fonte de corrente integrada > ou # a

15A, permitindo a verificagéo de medidores monofasicos, bifasicos e

trifasicos no laboratério ou em campo. A empresa devera prestar

assisténcia técnica autorizada, com todos os servigos executados em

laboratorio no Brasil. O equipamento devera apresenta as seguintes

caracteristicas: # Equipamento leve e de facil operag&o. # Ampla faixa de

medicao com selegdo automatica desta faixa. # Display para apresentacao

do diagrama de vetor para analise das principais condigdes e medigoes

conectadas. # Facil detecgdo de erros no circuito. # Banco de Dados # —t




Descrigao Data Expedicao Data Encerramento Quantidade
Medicoes de energia ativa, reativa e aparente mono ou trifasico, 3 ou 4
cabos de circuito com célculo de erro integrado. # Medigdo de poténcia
ativa, reativa e aparente. # Medic&o de corrente, tens&o e fator de poténcia.
# Indicacao de sequéncia de fases (U1, U2, U3). # Interface serial (RS 232)
para a transferéncia de dados de medicoes. # Operagéo automatica usando
pontos predefinidos sem a necessidade de um PC externo # Fotocélula que
possibilite a captagéo de pulsos em medidores mecanicos e
eletromecanicos # Software para transferéncia e apresentagéo de dados
em portugués. # Devera possuir entrada para utilizacao de TC tipo alicate
com classe de exatiddo 0,2%. # Devera possuir entrada para medicao
direta de corrente # Possuir teclado alfanumeérico # Possibilitar a utilizacao
somente como padrao ou somente como fonte de corrente # Geracdo
independente de carga monofasica ou trifasica para verificacéo de
medidores e outros instrumentos de medicéo # Devera permitir o
sincronismo com a tensao da rede. DEMAIS DETALHES
TECNICO-CONSTRUTIVOS CONSULTAR ESPECIFICAGAO TECNICA
COMPLETA COM O DPGT/DVMD (outubro/2013).

PC: 4500315438 12.04.2019 23.05.2019

ltem 00050 40908 - Identificador de cabos em condutores enterrados para fiscalizacao 4,000
de unidades consumidoras. Caracteristicas técnicas: LCD retro iluminado
com contraste (auto on-off); 5 modos de funcionamento; possibilitar
operacdes em frequéncias especificas, 8kHz, 33KHz e ambas a0 mesmo
tempo: aviso sobre cabos superficialmente localizados; medicéo locais de
cabos até 3 m de profundidade; determinar a diregdo de um cabo; sinais
sonoros para facilitar a localizagéo ou identificagao, detec¢do; ajuste de
poder e de selegdo de frequéncias para o transmissor; passiva ou modos
ativos de rastreamento; deteccdo de fios vivos subterraneas; detec¢ao de
fios subterraneos sem (modo de radio) Tens&o; detec¢éo de fios
subterraneos sem tenso usando um transmissor; rastreamento metalicos
ou tubos nao condutores utilizando uma sonda adicional; rastreamento
dutos nao condutores utilizando uma sonda de "flutuante”; tragando um
cabo determinado: determinar a profundidade de um cabo, dimensdes
méaximas do receptor: 800x300x100mm; peso maximo : <(><<)> 3.0 kg;
temperatura de operagéo: -20°C +50°C; dimensées maximas do
transmissor: 200x300x300mm; peso maximo do transmissor: <(><<)> 3.0
kg.

PC: 4500315438 12.04.2019 12.06.2019

Item 00060 39524 - Medidor Padréo de Calibragéo eletronico trifasico, versao portatil, 20,000
classe 0,2 ou melhor; para calibragdo de medidores de energia elétrica
monoféasicos e polifasicos no sistema elétrico de 3 ou 4 fios; sem a carga
incorporada (utiliza a carga do consumidor); o painel grafico incorporado
com tela sensivel ao toque devera exibir tensdes, correntes, fator de
poténcia, frequiéncia, poténcias ativa, reativa e aparente, indicar erro
percentual, diagrama fasorial e forma de onda. Devera permitir operagdo
remota através de smartphone ou tablete, com as mesmas fungdes painel
incorporado. Devera possuir comunicagao em USB e WLAN. Faixa de
tensdo de medigao de 10V a 300V (fase/neutro),60 Hz, corrente de 10mA a
100A através de TC'’s tipo alicate de preciséo. Devera possuir botéo
liga/desliga. Peso méaximo de 1.200 gramas sem considerar os alicates
TC's. Deve ser compativel também com alicate TC com corrente # a
200A. O alicate ou o conjunto de alicates, deve ter preciséo classe 0.2% ou
melhor na faixa de 100mA até 200A e ser capaz de medir corrente em
cabos com diametro até 16mm ou maior. O foto sensor deve ser sensivel a
marca do disco para medidor mecanico, ao sinal do LED de luz visivel,
infravermelho e também sinal do mostrador de cristal liquido para medidor 4
eletrénico. Deve estar apto a trabalhar em condigées adversas, como em
ambiente nao abrigado, sob a incidéncia de luz natural, e sem a A




Descrigdo Data Expedigdo Data Encerramento Quantidade

necessidade de se abrir a tampa do medidor sob ensaio. O equipamento
deve ser fornecido com os cabos e conexdes necessarias e com o foto
sensor. O equipamento deve ser fornecido com estojo resistente, mala para
transporte. Manual de instrugdes em portugués. Garantia minima de 24
meses contra defeitos de fabricagao.

PC: 4500315438 12.04.2019 12.06.2019

ltem 00070 39524 - Medidor Padréo de Calibragao eletrénico trifasico, versao portatil, 2,000
classe 0,2 ou melhor; para calibragéo de medidores de energia elétrica
monoféasicos e polifasicos no sistema elétrico de 3 ou 4 fios; sem a carga
incorporada (utiliza a carga do consumidor); o painel grafico incorporado
com tela sensivel ao toque devera exibir tensdes, correntes, fator de
poténcia, freqiiéncia, poténcias ativa, reativa e aparente, indicar erro
percentual, diagrama fasorial e forma de onda. Devera permitir operagéo
remota através de smartphone ou tablete, com as mesmas fungdes painel
incorporado. Devera possuir comunicagéo em USB e WLAN. Faixa de
tensdo de medicao de 10V a 300V (fase/neutro),60 Hz, corrente de 10mA a
100A através de TC's tipo alicate de preciséo. Devera possuir botéo
liga/desliga. Peso maximo de 1.200 gramas sem considerar os alicates
TC's. Deve ser compativel também com alicate TC com corrente # a
200A. O alicate ou o conjunto de alicates, deve ter precisao classe 0.2% ou
melhor na faixa de 100mA até 200A e ser capaz de medir corrente em
cabos com diametro até 16mm ou maior. O foto sensor deve ser sensivel a
marca do disco para medidor mecanico, ao sinal do LED de luz visivel,
infravermelho e também sinal do mostrador de cristal liquido para medidor
eletrdnico. Deve estar apto a trabalhar em condi¢des adversas, COmo em
ambiente n&o abrigado, sob a incidéncia de luz natural, e sem a
necessidade de se abrir a tampa do medidor sob ensaio. O equipamento
deve ser fornecido com os cabos e conexdes necessarias e com o foto
sensor. O equipamento deve ser fornecido com estojo resistente, mala para
transporte. Manual de instrugdes em portugués. Garantia minima de 24
meses contra defeitos de fabricagéo.

PC: 4500315438 12.04.2019 12.06.2019

ltem 00080 40929 - Medidor Padrao de Calibraggo eletronico trifasico, versao portatil, 12,000
classe 0,2 ou melhor; para calibragdo de medidores de energia elétrica
monofasicos e polifasicos no sistema elétrico de 3 ou 4 fios; sem a carga
incorporada (utiliza a carga do consumidor); o painel gréfico incorporado
com tela sensivel ac toque devera exibir tensdes, correntes, fator de
poténcia, freqliéncia, poténcias ativa, reativa e aparente, indicar erro
percentual, diagrama fasorial e forma de onda. Devera permitir operagao
remota através de smartphone ou tablete, com as mesmas fungdes painel
incorporado. Devera possuir comunicagao em USB e WLAN, Faixa de
tensdo de medigao de 10V a 300V (fase/neutro),60 Hz, corrente de 10mA a
100A através de TC's tipo alicate de precis&o. Devera possuir botéo
liga/desliga. Peso méaximo de 1.200 gramas sem considerar os alicates
TC’s. Deve possuir também como acessorio adicional alicate TC com
corrente # 200A. O alicate ou o conjunto de alicates, deve ter preciséo
classe 0.2% ou melhor na faixa de 100mA até 200A e ser capaz de medir
corrente em cabos com diametro até 16mm ou maior. O foto sensor deve
ser sensivel a marca do disco para medidor mecénico, ao sinal do LED de
luz visivel, infravermelho e também sinal do mostrador de cristal liquido
para medidor eletrénico. Deve estar apto a trabalhar em condicoes
adversas, como em ambiente n&o abrigado, sob a incidéncia de luz natural,
e sem a necessidade de se abrir a tampa do medidor sob ensaio. O
equipamento deve ser fornecido com 0s cabos e conexdes necessarias €
com o foto sensar. O equipamento deve ser fornecido com estojo
resistente, mala para transporte. Manual de instrugdes em portugués.
Garantia minima de 24 meses contra defeitos de fabricagéo.




Descrigcdo Data Expedigao Data Encerramento Quantidade

PC: 4500315438 12.04.2019 12.06.2019

item 00090 40929 - Medidor Padrao de Calibragao eletrénico trifasico, versao portatil, 2,000
classe 0,2 ou melhor; para calibraggo de medidores de energia elétrica
monofasicos e polifasicos no sistema elétrico de 3 ou 4 fios; sem a carga
incorporada (utiliza a carga do consumidor); o painel grafico incorporado
com tela sensivel ao toque devera exibir tensdes, correntes, fator de
poténcia, frequéncia, poténcias ativa, reativa e aparente, indicar erro
percentual, diagrama fasorial e forma de onda. Devera permitir operagdo
remota através de smartphone ou tablete, com as mesmas fungdes painel
incorporado. Devera possuir comunicagao em USB e WLAN. Faixa de
tensdo de medigao de 10V a 300V (fase/neutro),60 Hz, corrente de 10mA a
100A através de TC's tipo alicate de preciséo. Devera possuir botao
liga/desliga. Peso méximo de 1.200 gramas sem considerar os alicates
TC's. Deve possuir também como acessorio adicional alicate TC com
corrente # 200A. O alicate ou o conjunto de alicates, deve ter precisao
classe 0.2% ou melhor na faixa de 100mA ate 200A e ser capaz de medir
corrente em cabos com diametro até 16mm ou maior. O foto sensor deve
ser sensivel a marca do disco para medidor mecanico, ao sinal do LED de
luz visivel, infravermelho e também sinal do mostrador de cristal liquido
para medidor eletronico. Deve estar apto a trabalhar em condicbes
adversas, como em ambiente nao abrigado, sob a incidéncia de luz natural,
e sem a necessidade de se abrir a tampa do medidor sob ensaio. O
equipamento deve ser fornecido com 0s cabos e conexdes necessarias e
com o foto sensor. O equipamento deve ser fornecido com estojo
resistente, mala para transporte. Manual de instrugoes em portugués.
Garantia minima de 24 meses contra defeitos de fabricagao.

Atenciosamente,

Luiz Antonio Da Silveira Ramos Cnido Wagner De Brito
Chefe da Divisdo de Planejamento de Suprimentos Chefe do Departamento de Suprimentos
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e1)) Distiibuicio S.A.
Av. Itamarati 160 ~ Itacorubi - FLORIANOPOLIS - SC - CEP 88034-900
CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc. Estadual: 2556,266.626

Departamento de Suprimentos - DPSU
Divisao de Pianejamento de Suprimentos - DVPS

ATESTADO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

BOHNEN MESSTEK IMPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 60.345.634/0001-08

RUA BAQUIRIVU, 323

CIDADE ADEMAR

SAO PAULO - SP

CEP: 04404-030

Prezados senhores,
Atestamos, a quem interessar, que a empresa acima identificada, forneceu @ CELESC S/A ofs) produto(s) abaixo
relacionado(s), de acordo com as nossas exigéncias técnicas, n&o tendo, até o momento, nada que a desabone.

Descricéo Data Expedicao Data Encerramento Quantidade
PC: 4500323172 24.06.2019 05.09.2019
ltem 00010 40908 - Identificador de cabos em condutores enterrados para fiscalizagé&o 6,000

PC: 4500323172
ltem 00020

de unidades consumidoras. Caracteristicas técnicas: LCD retro iluminado
com contraste (auto on-off); 5 modos de funcionamento; possibilitar
operagbes em frequéncias especificas, 8kHz, 33KHz e ambas ao mesmo
tempo; aviso sobre cabos superficialmente jocalizados; medigao locais de
cabos até 3 m de profundidade; determinar a diregao de um cabo; sinais
sonoros para facilitar a localizagao ou identificacdo, detecgao; ajuste de
poder e de selegao de frequéncias para o transmissor; passiva ou modos
ativos de rastreamento; detecgao de fios vivos subterraneas; deteccao de
fios subterraneos sem (modo de radio) Tens&o; detecgéo de fios
subterraneos sem tensao usando um transmissor; rastreamento metalicos
ou tubos nao condutores utilizando uma sonda adicional; rastreamento
dutos nao condutores utilizando uma sonda de "flutuante”; tragando um
cabo determinado; determinar a profundidade de um cabo; dimensdes
maximas do receptor: 800x300x100mm; peso maximo : <(><<)> 3.0 kg;
temperatura de operagéo: -20°C +50°C; dimensées maximas do
transmissor: 200x300x300mm; peso maximo do transmissor: <(><<)> 3.0
kg.

24.06.2019 05.09.2019

35957 - MEDIDOR PADRAO REFERENCIAL SISTEMA DE CALIBRAGCAO 5,000
TRIFASICO COM PADRAO DE ENERGIA CLASSE 0,2 E FONTE DE
CORRENTE > ou = a 15A INTEGRADA O sistema de calibragao trifasico
devera atender a classe 0,2% e possuir fonte de corrente integrada > ou # a
15A, permitindo a verificagéo de medidores monofasicos, bifasicos e
trifasicos no laboratéric ou em campo. A empresa devera prestar
assisténcia técnica autorizada, com todos 0s servicos executados em
laboratério no Brasil. O equipamento devera apresenta as seguintes
caracteristicas: # Equipamento leve e de facil operagao. # Ampla faixa de
medicdo com selegéo automatica desta faixa. # Display para apresentacéo
do diagrama de vetor para analise das principais condigées e medigoes
conectadas. # Facil deteccdo de erros no circuito. # Banco de Dados #
Medicbes de energia ativa, reativa e aparente mono ou trifasico, 3 ou 4
cabos de circuito com calculo de erro integrado. # Medigao de poténcia
ativa, reativa e aparente. # Medicao de corrente, tensao e fator de poténcia. o




Descricdo Data Expedicédo Data Encerramento Quantidade

# Indicacdo de seqéncia de fases (U1, U2, U3). # Interface serial (RS 232)
para a transferéncia de dados de medicdes. # Operagdo automatica usando
pontos predefinidos sem a necessidade de um PC externo # Fotocélula que
possibilite a captagéo de pulsos em medidores mecanicos €
eletromecanicos # Software para transferéncia e apresentacéo de dados
em portugués. # Devera possuir entrada para utilizagéo de TC tipo alicate
com classe de exatiddo 0,2%. # Devera possuir entrada para medicao
direta de corrente # Possuir teclado alfanumérico # Possibilitar a utilizacéo
somente como padrao ou somente como fonte de corrente # Geracéo
independente de carga monofasica ou trifasica para verificagéo de
medidores e outros instrumentos de medicao # Devera permitir o
sincronismo com a tensao da rede. DEMAIS DETALHES
TECNICO-CONSTRUTIVOS CONSULTAR ESPECIFICAGAO TECNICA
COMPLETA COM O DPGT/DVMD (outubro/2013).

PC: 4500323172 24.06.2019 22.08.2019

ltem 00030 39524 - Medidor Padréo de Calibragéo eletronico trifasico, versao portatil, 5,000
classe 0,2 ou melhor; para calibragao de medidores de energia elétrica
monofasicos e polifasicos no sistema elétrico de 3 ou 4 fios; sem a carga
incorporada (utiliza a carga do consumidor); o painel grafico incorporado
com tela sensivel ao toque devera exibir tensdes, correntes, fator de
poténcia, freqiiéncia, poténcias ativa, reativa e aparente, indicar erro
percentual, diagrama fasorial e forma de onda. Devera permitir operagao
remota através de smartphone ou tablete, com as mesmas fungdes painel
incorporado. Devera possuir comunicagéo em USB e WLAN. Faixa de
tensdo de medicdo de 10V a 300V (fase/neutro),60 Hz, corrente de 10mA a
100A através de TC's tipo alicate de precis&o. Devera possuir botao
liga/desliga. Peso maximo de 1.200 gramas sem considerar os alicates
TC's. Deve ser compativel também com alicate TC com corrente # a
200A. O alicate ou o conjunto de alicates, deve ter precisao classe 0.2% ou
melhor na faixa de 100mA até 200A e ser capaz de medir corrente em
cabos com diametro até 16mm ou maior. O foto sensor deve ser sensivel a
marca do disco para medidor mecanico, ao sinal do LED de luz visivel,
infravermelho e também sinal do mostrador de cristal liquido para medidor
eletronico. Deve estar apto a trabalhar em condigbes adversas, como em
ambiente nao abrigado, sob a incidéncia de luz natural, e sem a
necessidade de se abrir a tampa do medidor sob ensaio. O equipamento
deve ser fornecido com os cabos e conexdes necessarias € com 0 foto
sensor. O equipamento deve ser fornecido com estojo resistente, mala para
transporte. Manual de instrugdes em portugués. Garantia minima de 24
meses contra defeitos de fabricagéo.

PC: 4500323172 24.06.2019 22.08.2019

Item 00040 40929 - Medidor Padréo de Calibragao eletronico trifasico, versao portatil, 3,000
classe 0,2 ou melhor; para calibragéo de medidores de energia elétrica
monofasicos e polifasicos no sistema elétrico de 3 ou 4 fios; sem a carga
incorporada (utiliza a carga do consumidor); o painel gréfico incorporado
com tela sensivel ao toque devera exibir tensodes, correntes, fator de
poténcia, frequéncia, poténcias ativa, reativa e aparente, indicar erro
percentual, diagrama fasorial e forma de onda. Devera permitir operagéo
remota através de smartphone ou tabiete, com as mesmas funcdes painel
incorporado. Devera possuir comunicagdo em USB e WLAN. Faixa de
tensao de medicdo de 10V a 300V (fase/neutro),60 Hz, corrente de 10mA a
100A através de TC's tipo alicate de preciséo. Devera possuir botéo
liga/desliga. Peso maximo de 1.200 gramas sem considerar 0s alicates
TC’s. Deve possuir também como acessorio adicional alicate TC com
corrente # 200A. O alicate ou o conjunto de alicates, deve ter preciséo
classe 0.2% ou melhor na faixa de 100mA ateé 200A e ser capaz de medir
corrente em cabos com diametro até 16mm ou maior. O foto sensor deve
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ser sensivel a marca do disco para medidor mecanico, ao sinal do LED de
luz visivel, infravermelho e também sinal do mostrador de cristal liquido
para medidor eletronico. Deve estar apto a trabalhar em condigbes
adversas, como em ambiente n&o abrigado, sob a incidéncia de luz natural,
e sem a necessidade de se abrir a tampa do medidor sob ensaio. O
equipamento deve ser fornecido com 0s cabos e conexdes necessarias e
com o foto sensor. O equipamento deve ser fornecido com estojo
resistente, mala para transporte. Manual de instrucées em portugués.
Garantia minima de 24 meses contra defeitos de fabricagao.

Atenciosamente,

Luiz Antonio Da Silveira Ramos Cnido Wagner De Brito
Chefe da Divisao de Planejamento de Suprimentos Chefe do Departamento de Suprimentos
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A

QUEM POSSA INTERESSAR

ATESTADO DE CAPACIDADE DE FORNECIMENTO

Atestamos para os devidos fins que adquirimos o material abaixo descriminado de fabricagao
HAEFELY, com sede a Birsstrasse 300 - 4052 Basel - Switzerland, com o suporte de sua
representada exclusiva no Brasil, a empresa BOHNEN MESSTEK Importagdo e Comércio de
Equipamentos Ltda, com sede a Rua: Baquirivu, N2 323 — Bairro: Cidade Ademar — S3o Paulo -
SP -~ CEP 04404-030, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica sob o N2

60.345.634/0001-08, atendendo satisfatoriamente as condi¢bes contratuais.

O equipamento encontra-se em operagdo e apresenta bom desempenho técnico até a

presente data.

Contrato

Qtde

Descri¢do

Entrega

Purchase Order N2
1242/1

01

Medidor de perdas no isolamento, modelo
Micro Midas 2883

Nov/2019

(26/08/20)

Nome: Daniel Vieira
Cargo: Técnico Eletricista
Tel.: / Fax (11) 2422-1985




